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ÖZ 
 

Bu çalışmanın amacı, tarımsal faaliyetlerin zamanında yapılmasını sağlayarak, en az sayıda 
geçişle, toprağı daha iyi parçalanıp karıştırılması, yüzey profil düzgünsüzlüğü, penetrasyon 
direnci ve kesilme direnci bakımından kuyruk milinden tahrikli tek etkili bir diskli tırmığın ve 
hareketini topraktan alan serbest hareketli diskli tırmığın, toprağın bazı fiziksel özelliklerine 
etkilerinin belirlenmesi amaçlanmıştır. Bu çalışmada; topraktan hareket alan tek etkili diskli 
tırmık ile kuyruk milinden hareketli tek etkili diskli tırmık makineleri kullanılmıştır. Topraktan 
hareket alan tek etkili diskli tırmık denemeleri iki farklı disk çapı  (610 mm ve 660 mm) ve üç 
farklı yön açısında  (160- 230 ve 300) yapılmıştır. Kuyruk milinden hareketli tek etkili diskli 
tırmık ise iki farklı disk çapı  (610 mm ve 660 mm), üç farklı yön açısı  (160- 230 ve 300) ve üç 
farklı disk devirlerinde (104.97- 119.97 ve 143.96 min-1) denemeleri yapılmıştır.  Bütün 
denmeler traktörün (4.14 kmh-1) sabit ilerleme hızında gerçekleştirilmiştir. Uygulamalar 
sonucunda, toprak kesilme direnci, penetrasyon direnci, toprağın ağırlıklı ortalama çapı, 
toprak işleme sonrası yüzey düzgünsüzlüğü belirlenmiştir. Bütün uygulamalarda penetrasyon 
direnci 0.39-2.65 MPa arasında, toprak kesilme direnci 0.32 – 2.08 N cm -2 arasında, yüzey 
düzgünsüzlük değeri %23.98-  %35.05 arasında ve ağırlıklı ortalama çap değeri 2.05- 4.70 mm 
arasında elde edilmiştir. Yapılan çalışma sonucunda her iki çapta, bütün devirlerde ve 230 - 
300  yön açılarında kuyruk milinden hareketli diskli tırmığın hareketini topraktan alan tek etkili 
diskli tırmığa kıyasla daha üstün olduğu söylenebilir. 

 

Anahtar Kelimeler: Diskli tırmık, Penetrasyon direnci, Yön açısı, Disk devri 
 
ABSTRACT 
 

The aim of this study is to use a single-acting disc harrow driven from the PTO in terms of 
better fragmentation and mixing of the soil, surface profile unevenness, penetration and 
shear resistance with the least number of passes, by ensuring that agricultural activities are 
carried out on time, and the free-moving disc harrow, which takes its movement from the 
soil, some physical properties of the soil. It was aimed to determine the effects on the 
properties. In this study; Single-acting disc harrow moving from the soil and single-acting disc 
harrow moving from the PTO were used. Trials of single-acting disc harrow driven by soil 
were carried out in two different disc diameters (610 mm and 660 mm) and three different 
direction angles (160- 230 and 300). The single-acting disc harrow driven by the power take-off 
shaft, on the other hand, was tested in two different disc diameters (610 mm and 660 mm), 
three different direction angles (160- 230 and 300) and three different disc speeds (104.97- 
119.97 and 143.96 min-1). All trials were carried out at a constant feed rate of the tractor 
(4.14 kmh-1). As a result of the applications, soil shear resistance, penetration resistance, 
weighted average diameter of the soil, surface unevenness after tillage were determined. In 
all applications, penetration resistance is between 0.39-2.65 MPa, soil shear resistance is 
between 0.32 - 2.08 N cm-², surface unevenness value is between 23.98% - 35.05% and 
weighted average diameter value.  It was obtained between 2.05 and 4.70 mm. As a result of 
the study, it can be said that the disc harrow driven from the PTO is superior in both 
diameters, all revolutions and  230–300 direction angles. 
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Giriş 

 

Kuyruk milinden hareketli diskli tırmık ile 

toprak işleme, toprağın fiziksel özelliklerinde 

önemli değişikliklere neden olmakta, yığın 

yoğunluğunu, toprak penetrasyon direncini 

azaltmakta, toplam poroziteyi ve agregat çapı 15 

mm’den küçük olan keseklerin içeriğini 

artırmaktadır. Toprağın ters çevrilmesinin 33° yön 

açısında biraz daha iyi olmasına rağmen, 28° yön 

açısında daha iyi toprak işleme performansı 

(toprağı parçalama, yüzey düzgünsüzlüğü) 

gözlemlemişlerdir. Serbest hareketli diskli tırmık 

ile yapılan testlerde, yığın yoğunluğunda ve 

toprak penetrasyon direncinde daha az azalma, 

porozite ve agregat çapının 15 mm’den küçük 

olan keseklerin içeriğinde daha az artış ve toprak 

işleme performansı ile karşılaştırıldığında toprağı 

daha az çevirmiştir (Islam ve ark. 1994). 

Upadhyay ve Raheman (2018), çalışmalarda 

elde edilen CI değerleri açısından iş kalitesi 

değerlendirildiğinde, geleneksel klasik makineye 

göre, ön bataryası PTO hareketli ofset diskli 

tırmığın kombine yapılandırma performansının 

daha iyi olduğunu açıklamıştır. 120 mm çalışma 

derinliğinde ve 3.6 u/v oranında PTO tahrikli ofset 

diskli tırmığın CI değerlerindeki düşüşün 250, 300, 

350 ve 400 lik yön açılarında % 53 ± 2, % 56 ± 1, % 

58 ± 2 ve % 58 ± 2 olduğunu bildirmişlerdir. Buna 

karşılık klasik ofset diskli tırmık ile yapılan çalışma 

sonucu elde edilen değerler sırasıyla %28 ± 3, %31 

± 3, %34 ± 3 ve %35 ± 2 olarak bulunmuştur.  

Upadhyay ve Raheman (2019), kuyruk milinden 

hareketlendirilen diskli tırmık ile toprak işlemeden 

sonra elde edilen CI değerlerinin, tüm çalışma 

koşullarında serbest hareketli diskli tırmık ile elde 

edilen değerlerden her zaman daha düşük 

olduğunu ve kuyruk milinden hareketlendirilen 

diskli tırmık ile daha iyi çalışma kalitesinin elde 

edildiğini belirtmişler. Kuyruk milinden hareketli 

diskli tırmığın ilerleme hızının düşürülmesi veya 

u/v oranının arttırılmasıyla parçalama etkisinin 

daha fazla olacağını bildirmişlerdir. Kuyruk 

milinden hareketli disklerin, düşük ilerleme 

hızında aynı toprak diliminde daha uzun süre 

çalışmasına bunun da keseklerin daha fazla 

parçalanmasına yardımcı olduğunu bildirmişlerdir. 

Ayrıca, kuyruk milinden hareketli diskli tırmıklarda 

çentikli tip disklerin kesek boyutunu küçültmeye 

yardımcı olduğunu ve iş kalitesini artıran pozitif 

kesme etkisine sahip olmasından 

kaynaklanabileceğini belirtmişlerdir. Toprağın 

kesilmesinde, yüksek nem içeriği toprağın 

kesilmesinde kolaylık sağlarken, diğer taraftan 

bitkinin kök bölgesinde sıkışmaya, yapışkan bir 

yapı meydana gelmesine ve toprak yüzeyinde 

kaymak tabakasının oluşmasına neden olmaktadır 

(Morrison Jr ve Allen, 1987).  

Diskli tırmığın toprak parçalama kapasitesini 

gösteren toprak parçalama indeksi disk açıları ve 

ilerleme hızlarının artmasına paralel olarak hızla 

artmıştır. En düşük disk açıları ve hızda 0.58 

oranında bulunan toprak parçalama indeksi en 

yüksek hız ve disk açılarında 0.92 olarak 

maksimum değerine ulaşmıştır (Alamin, 2017). 

Kayışoğlu ve ark. (1996), yaptıkları çalışmada, 

kültivatör, diskaro ve kombi kürümle tohum 

yatağı hazırlığında toprak koşullarının fiziksel 

açıdan özelliklerini incelemiş ve bu toprak isleme 

aletlerinin toprağın agregat yapısı üzerindeki 

etkilerini ölçmüşlerdir. Araştırma sonuçlarına 

göre, en iyi agregat stabilitesi diskaro ile tohum 

yatağı hazırlığında bulunmuştur. 

Nalavade ve ark. (2013), yaptıkları çalışmada 

kuyruk milinden hareketli diskli tırmığın düşük 

hızlarda düzgün toprak yer değişimi ve ters 

çevirme desenleri elde ettiklerini, yüksek çalışma 

hızlarında çalışmayı kontrol etmenin zor olduğunu 

ve bundan dolayı düzensiz toprak işleme desenine 

neden olduğunu bildirmişlerdir.  

Çarman ve ark. (2018), toprak işleme 

performansının değerlendirilmesinde toprak 

işlemenin yüzey pürüzlülüğünün önemli bir özellik 

olduğunu vurgulamış ve yaptıkları çalışmada 

toprak işleme sistemlerinin toprak yüzey 

pürüzlülüğüne etkisini istatistiksel olarak önemli 

bulmuştur. Toprak işleme makinelerinin 

performansını belirlemede toprağın yüzey 

pürüzlülüğü, tohum yatağının hazırlanmasında ve 

erozyon kontrolünde önemli bir faktördür 

(Romkens ve Wang, 1987) 
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Diskli toprak işleme makinelerinin toprağı 

parçalama etkinliği çalışma hızı ile doğru 

orantılıdır. Çalışma hızının artması disklerin çevre 

hızını artırdığından dolayı toprağı parçalama 

etkinliğini de artırmaktadır.  Toprağın parçalanma 

etkinliğini artırmak, düşük çalışma hızlarında 

disklerin kuyruk milinden tahrik edilmesi ile 

yüksek çevre hızlarına erişmek mümkün olacaktır. 

Pullukla sürüm sonrası yüzeye çıkan keseklerin 

parçalanmasında ikileme işlemi yetersiz kalmakta 

ve çoğu zaman üçleme yapılmaktadır. Fazladan 

yapılan işlemler ekimi yapılacak olan ürünün yakıt, 

işgücü, makine gibi enerji girdilerini ve dolayısıyla 

ürünün birim başına düşen maliyetini 

artırmaktadır. Kuyruk milinden hareketli diskli 

toprak işleme makineleri ile yapılan araştırmaların 

çoğu, tek disk kullanılarak yapılan toprak kanalı 

çalışmalarına dayanmaktadır. Hareketini 

topraktan alan ve kuyruk milinden hareketli diskli 

toprak işleme alet ve makinelerin karşılaştırmalı 

tarla performansı ile ilgili çok sınırlı bilgi 

bulunmaktadır.   

Bundan dolayı bu çalışmada kuyruk milinden 

hareketli tek etkili diskli tırmığın ve hareketini 

topraktan alan tek etkili diskli tırmığın bazı toprak 

özelliklerine etkisinin belirlenmesi amaçlanmıştır. 

 

Materyal ve Metot 

 

Materyal 

Araştırma, 38°02'44.5" N ve 32°28'33.8" E 

koordinatlarında bulunan Konya ili Selçuklu ilçesi 

Sızma mahallesinde yaklaşık 15 da olan çiftçi 

tarlasında yapılmıştır Denemelerde New Holland 

marka TD 110D model traktör kullanılmıştır.  

Topraktan hareket alan tek etkili diskli tırmık 

ile kuyruk milinden hareketli tek etkili diskli tırmık, 

makineleri kullanılmıştır. Topraktan hareket alan 

tek etkili diskli tırmık, denemelerde iki farklı disk 

çapı (610 ve 660 mm)  ve üç farklı yön açısında  

(160- 230 ve 300) kullanılmıştır (Şekil 2).  Kuyruk 

milinden hareketli tek etkili diskli tırmık ise iki 

farklı disk çapı  (610 mm ve 660 mm), üç farklı yön 

açısında  (160 - 230 ve 300) ve üç farklı disk 

devirlerinde (104.97- 119.97 ve 143.96 min-1) 

denemelerde kullanılmıştır (Çizelge 1). 

 
Çizelge 1. Deneme parametreleri 
Table 1. Trial parameters 

Uygulamalar Applications Çap 
Diameter 

(mm) 

Yön Açısı 
Direction angle   

(°) 

Disk Devri  
Disc speed 

(min-1 ) 

Kuyruk Milinden Hareketli Diskli Tırmık 
PTO Driven Disc Harrow (D1)   610   

(Y1)  16 (N 1)  104.97 
(Y2)  23 (N 2)  119.97 
(Y3)  30 (N 3)  143.96 

(D2)    660   
(Y1)  16 (N 1)  104.97 
(Y2)  23 (N 2)  119.97 
(Y3)  30 (N 3)  143.96 

Hareketini Topraktan Alan Serbest 
Hareketli Diskli Tırmık                     Free 
Moving Disc Harrow That Takes Its 
Movement From Soil 

(D1)   610   
(Y1)  16  
(Y2)  23  
(Y3)  30  

 
 

(D2)    660 

 
(Y1)  16 

 

(Y2)  23  
            (Y3)  30  

 

Araştırmada, Şekil 1’de verilen, kuyruk 

milinden hareketli tek etkili traktöre asılır tip 

diskli tırmık kullanılmıştır. Diskli tırmığa ve 

kullanılan disklere ait teknik özellikler Çizelge 2. 

ve Çizelge 3’ de verilmiştir. Serbest hareketli diskli 

tırmık olarak, kuyruk milinden hareketli tek etkili 

diskli tırmık disk miline bağlı olan zincir dişli 

mekanizması çıkarılarak kullanılmıştır. 
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Çizelge 2. Kuyruk Milinden Hareketli Tek Etkili Diskli Tırmık Teknik Özellikleri 
Table 2. Technical Specifications of Single Acting Disc Harrow Moving from PTO 

Özellikler  
Specifications 

 

Efektif iş genişliği (ortalama) (mm) 
Effective working width (mm) 

2200  

Disk sayısı  
Number of discs 

8  

Disk çapı (mm) 
Disc diameter (mm) 

610 

Diskler arası mesafe (mm) 
Distance between discs (mm) 

260  

Yön açısı 
Direction angle 

23° 

İş derinliği (mm) 
Working depth (mm) 

210 

Makine ağırlığı (kg)  
Machine weight (kg) 

950 

 

 
Şekil 1. Kuyruk Milinden Hareketli Tek Etkili Diskli Tırmık 

Figure 1. PTO Driven Single Acting Disc Harrow 

 
Çizelge 3. Denemelerde Kullanılan Disklerin Teknik Özellikleri 
Table 3. Technical Specifications of the Discs Used in the Trials 

Özellikler  D1 D2 

Disk çapı (mm) 
Disc diameter (mm) 

   610  660  

Disk derinliği (mm)  
Disc depth (mm) 

     70  80  

Disk kalınlığı (mm) 
Disc thickness (mm) 

     5   5  

Disk göbek delik ölçüsü (mm) 
Disc hub hole size (mm) 

70x70 70x70  

Disk kertik sayısı(adet) 
Number of disc notches (pcs) 

 10 12 

 

 
Şekil 2. Denemelerde kullanılan diskler 
Figure 2. Discs used in the trials 
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Çizelge 4.Deneme alanına ait toprağın fiziksel özellikleri 
Table 4. Physical properties of the soil belonging to the trial area 

Parametreler 
Parameters  

Birimler  
Units 

Değerler 
 Values 

Tekstür sınıfı  
Texture class 

Tınlı 
 Loamy 

 

Kil 
Clay 

(%) 17.73 

Silt 
Silt 

(%) 30.37 

Kum  
Sand 

(%) 51.90 

Hacim Ağırlığı 
Volume Weight 

(g cm-3) 1.35 

Porozite  
Porosity 

(%) 48.98 

Organik madde Organic matter (%) 1.05 
Nem  
Humidity 

(%) 16.8 

 

Metot 

Toprağın batma direnci EIJELKAMP marka 

penetrometre ile ölçülmüştür. Ölçümlerde 1 cm² 

koni taban alanına ve 300 tepe açısına sahip olan 

koni uç kullanılmıştır. 

Çalışmalarda 1 m uzunluğundaki profil üzerine 

2.5 cm aralıklarla yerleştirilmiş çubuklardan 

oluşturulmuş profilmetre tarlanın toprak işleme 

sonrası yüzey düzgünsüzlüğünün belirlenmesi için 

kullanılmıştır (Çarman, 1997).  

Profilmetre ile yapılan ölçümler sonucunda 

standart sapma değeri, toprak yüzeyi ile yatay 

düzlem arasındaki düşey mesafenin ölçülmesiyle 

belirlenmiş olup aşağıdaki eşitlikte verilen formül 

ile hesaplamaları yapılmıştır (Kuipers, 1957). 

 

R=100.  log10 . S                                             (1) 

 

R: Tarlanın yüzey düzgünsüzlüğü (%)  

S: Ölçülen değerin standart sapmasıdır. 

 

Toprağın kesilme direncinin belirlenmesinde 

çapı 10 cm ve yüksekliği 12 cm olan, kanatlı kesme 

aleti ve aletin ucuna takılan 0-80 Nm ölçüm 

aralığına sahip tork kolu kullanılmıştır. Kanatlı 

kesicilerin bir silindir yüzeyi boyunca uyguladığı 

dönme momenti torkmetre kolu üzerindeki 

göstergeden analog olarak okunmuş ve buradan 

elde edilen maksimum dönme momenti aşağıdaki 

eşitlik yardımıyla hesaplanmıştır (Okello, 1991). 

τ =
𝑇

[𝛱.𝑑² (
ℎ

2
)+(

𝑑

6
)]

                                                 (2) 

 

τ: Toprağın kesilme direnci (N cmˉ2 ) 

T: Maksimum dönme momenti (N cm) 

d: Kanatlı kesici aletin çapı (cm) 

h: Kanat yüksekliği (cm) 

 

Toprağın ağırlıklı ortalama çapını belirlemek 

amacıyla, 2-4-8-16-20-40 mm delik ölçüsündeki 

elekler ve 0.5 gram hassasiyetinde hassas terazi 

kullanılmıştır(Feuerlein, 1960; Soehne, 1963). 

Yapılan elek analizi sonucu 7 farklı fraksiyon elde 

edilerek, % değerleri bulunmuş ve aşağıdaki eşitlik 

kullanılarak ağırlıklı ortalama çap hesaplanmıştır.  

 

𝐴𝑂Ç=∑𝑋𝑖 .𝑊𝑖     (Black ve ark.1965)             (3) 

 

Xi: Elek tarafından ayrılan agregatların herhangi 

bir parçacık boyut grubunun ortalama çapı (mm). 

Wi :Analiz edilen toplam kuru ağırlığının İ. boyut 

grubundaki agregatlarının ağırlığı (g). 

 

Araştırma Bulguları ve Tartışma 

 

Deneme alanında toprak işleme öncesinde 

yapılan penetrasyon direnci ölçümlerinde 0 - 280 

mm derinliğindeki sonuçlar 0.40 – 4.36 MPa 

arasında bulunmuştur. Toprak işleme öncesi 

deneme alanının penetrasyon direnci 

değerlerindeki değişim Şekil 3’ de verilmiştir. 
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Şekil 3. Toprak işleme öncesi penetrasyon direnci 
Figure 3. Penetration resistance before tillage 

 

D1 çap uygulamalarında elde edilen en düşük 

ortalama penetrasyon direnci 0.44 MPa ile D1N3Y3 

uygulamasından elde edilirken bunu sırasıyla 0.51 

MPa ve 0.56 MPa ile D1N2Y3 ve D1N1Y3 

uygulamaları takip etmiştir. En yüksek ortalama 

penetrasyon direnci değeri 2.65 MPa ile D1Y1 

uygulamasından elde edilirken bunu sırayla 1.32 

MPa, 1.25 Mpa ile D1N1Y1 ve D1Y2 uygulamaları 

takip etmiştir (Şekil 4). 

 

 
Şekil 4. D1 Uygulamalarına ait penetrasyon dirençleri 
Figure 4. Penetration resistances of D1 Applications 
 

D2 çap uygulamalarında elde edilen en düşük 

ortalama (10-20.5 cm arasındaki çalışma 

derinliklerinde) penetrasyon direnci 0.39 MPa ile 

D2N3Y3 uygulamasından elde edilirken bunu 

sırasıyla 0.41 MPa ve 0.49 MPa ile D2N2Y3 ve 

D2N1Y3 uygulamaları takip etmiştir. En yüksek 

ortalama penetrasyon direnci değeri 2.36 MPa ile 

D2Y1 uygulamasından elde edilirken bunu sırayla 

1.04 MPa, 0.92 Mpa ile D2N1Y1 ve D2N2Y1-D2Y2 

uygulamaları takip etmiştir (Şekil 5). 
 

 
Şekil 5. D2 Uygulamalarına ait penetrasyon dirençleri 
Figure 5. Penetration resistances of D2 Applications 
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Toprak işleme öncesi deneme alanından farklı 

noktalardan alınan toprak kesilme direnci 

değerlerinin ortalaması 2.47 N cm-2 olarak 

belirlenmiştir.  

Denemelerden elde edilen toprak işleme 

sonrası en düşük ve en yüksek kesilme direnci 

değerleri D1 çapındaki disk için 0.33 – 1.88 N cm-2 

olarak belirlenmiştir. En düşük kesilme direnci 

0.33 N.cm-2 olarak D1N3Y3 uygulamasında elde 

edilmiş ve bunu 0.36 N cm-2 ile D1N2Y3, 0.39 N cm-

2 kesilme direnci ile de D1N1Y3 uygulamaları takip 

etmiştir (Şekil 6). 

 
Şekil 6. D1 Uygulamalarına ait toprak kesilme direnci değerleri 
Figure 6. Earth shear resistance values for D1 Applications  
 

D2 çapına ait denemelerden elde edilen en 

düşük ve en yüksek kesilme direnci değerleri 0.32 

– 2.08 N cm-2 olarak belirlenmiştir. En düşük 

kesilme direnci 0.32 N cm-2 ile D2N3Y3 

uygulamasından elde edilirken bunları 0.36 N cm-2 

ve 0.37 N cm-2 kesilme direnci değeri ile D2N2Y3 ve 

D2N1Y3 uygulamaları takip etmiştir(Şekil 7). 

Her iki çaptaki disklerde de Y1 yön açısındaki 

uygulamaların kesilme direnci değerleri diğer 

uygulamalar içerisindeki değerlerden daha fazla 

bulunmuştur. 

Toprak işleme öncesi yüzey profil 

düzgünsüzlüğü değeri %2.16 olarak elde 

edilmiştir. 

D1 çapındaki disk uygulamalarında elde edilen 

yüzey profil düzgünsüzlüğü değerleri %23.98-

33.98 arasında değişim göstermiştir. En düşük 

yüzey profil düzgünsüzlüğü değeri %23.98 ile 

D1N3Y3 uygulamasından elde edilmiştir. En yüksek 

değer ise %33.98 ile D1Y1 uygulamasından elde 

edilmiştir (Şekil 8). 

 

 
Şekil 7. D1 Uygulamalarına ait toprak kesilme direnci değerleri 
Figure 7. Earth shear resistance values for D1 Applications 
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Şekil.8. D1 Uygulamalarına ait yüzey profil düzgünsüzlüğü 

Fig.8. Surface profile irregularity of D1 Applications 

 
D2 çapındaki disk uygulamalarında elde edilen 

yüzey profil düzgünsüzlüğü değerleri %26.50-

35.05 arasında değişim göstermiştir. En düşük 

yüzey profil düzgünsüzlüğü değeri %26.50 ile 

D2N3Y3 uygulamasından elde edilmiştir. En yüksek 

değer ise %35.05 ile D2Y1 uygulamasından elde 

edilmiştir(Şekil 9). 

 
Şekil.9. D2 Uygulamalarına ait yüzey profil düzgünsüzlüğü 
Fig.9. Surface profile irregularity of D2 Applications 
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mm, 4.52 mm ve 4.5 mm olarak D1Y1, D1N1Y2 ve 

D1N1Y1 uygulamalarından elde edilmiştir (Şekil 10). 
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Şekil.10. D1 Uygulamalarına ait ağırlıklı ortalama çap (AOÇ) 
Fig.10.Weighted average diameter (MWD) of D1 Applications 
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sırasıyla 3.93 mm, 3.79 mm ve 3.56 mm olarak 

D2Y1, D2Y2 ve D2Y3 uygulamalarından elde 

edilmiştir (Şekil 11). 

 
Şekil.11. D2 Uygulamalarına ait ağırlıklı ortalama çap (AOÇ) 

Fig.11. Weighted average diameter (MWD) of D2 Applications  
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penetrasyon direnci değerleri disk çapı ve yön 

açısı arttıkça azalmaktadır. Kuyruk milinden 

hareketli diskli tırmığın kullanıldığı uygulamalarda 

her iki disk çapında da yön açıları arttıkça toprak 

işleme derinliği de arttığı için disk çapı ve yön açısı 

arttıkça kesilme direncinin azaldığı görülmüştür. 

Bu değerler incelendiğinde kuyruk milinden 

hareketli diskli tırmığın ideal çalışma derinliğinde 

toprağı yeterince parçaladığı ve bundan dolayı da 

kesilme direnci değerlerinin düşük çıktığı 

sonucuna ulaşılmaktadır. Benzer şekilde, 

Upadhyay ve Raheman (2018), Ön bataryadaki 

diskleri kuyruk mili ile döndürülerek çalıştırılan ve 

arka bataryası pasif olan çift etkili ofset diskli 

tırmık ile serbest dönü hareketli klasik ofset diskli 

tırmığı karşılaştırdıkları bir çalışma yapmışlardır. 

Çalışma sonucunda, işlenen toprağın koni 

indeksindeki azalma, çeki kuvvetinde önemli 

azalma sağlaması, düşük güç harcaması ve daha 

iyi iş kalitesi açısından, en uygun 350’lik yön açısı 

ve en uygun u/v oranını ise 3.6 olduğunu 

belirlemişlerdir. Uygulamalar arasında en yüksek 

yüzey profil düzgünsüzlüğü değerlerinin Y1 

uygulamalarında elde edilmesinin sebebi düşük 

yön açısından dolayı iş derinliğinin az olması ve 

disklerin yeteri kadar toprak hacmi kesememesi, 

kesilen toprağı da bir önceki diskin kestiği 

toprağın üzerine doğru atamamasından 

kaynaklandığı söylenebilir. Y3 uygulamalarının 

yüzey profil düzgünsüzlüğünün düşük olmasının 

sebebi ise yüksek yön açısı ve yüksek devir 

sayısından dolayı parçalamanın etkin olması ve 

disklerin birbirinin üzerine doğru boşluk 

kalmayacak şekilde toprağı daha düzgün profil 

bırakacak şekilde atması olarak açıklanabilir. Aynı 

şekilde, Nalavade ve ark. (2013), yaptıkları 

çalışmada kuyruk milinden hareketli diskli tırmığın 

düşük hızlarda düzgün toprak yer değişimi ve ters 

çevirme desenleri elde edilmiştir. Ancak, yüksek 

çalışma hızında çalışmayı kontrol etmenin zor 

olduğunu, bunun da düzensiz toprak işleme 

desenine neden olduğunu bildirmişlerdir. 

Denemeler sonucunda disk çapı ve disk devir 

sayısı arttıkça, ağırlıklı ortalama çap (AOÇ) 

değerlerinde azalma olduğu görülmüştür. Bunun 

nedeni, düşük ilerleme hızında, diskli tırmığın 

toprak işleme süresinin, daha yüksek ilerleme 

hızlara göre daha fazla olmasından 

kaynaklanabilir. Bütün uygulamalarda  aynı çap ve 

aynı devir de yön açısının toprak parçalanmasına 

etkili olduğu görülmüştür. Uygulamalardan elde 

edilen sonuçlardan her iki disk çaplarında da yön 

açısı artışına bağlı olarak ağırlıklı ortalama çapın 

azaldığı tespit edilmiştir.  Benzer şekilde, 

Arvidsson et al.(2004) Kuru koşullar altında diskli 

tırmıkla çalışmada büyük agregaların oranının az 

olmasının çalışma derinliği ile bağlantılı olduğunu 

bildirmiştir.  

Kuyruk milinden hareketli tek etkili diskli 

tırmık, penetrasyon direnci, toprağı parçalama ve 

karıştırma, toprak kesilme direnci ve yüzey profil 

düzgünsüzlüğü bakımından hareketini topraktan 

alan serbest hareketli diskli tırmığa kıyasla daha 

iyi sonuçlar verdiğinden, tarla trafiğinin azaltılarak 

toprak sıkışıklığını önlemek ve tarımsal 

faaliyetlerdeki girdi maliyetlerini azaltılmak için 

kuyruk milinden hareketli toprak işleme 

makinelerinin kullanımının yaygınlaştırılması 

gerekmektedir. 
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